
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

«15» мая  2020 года                                          № 360 
 

Об организации временных общественно полезных работ  

на территории ЗАТО Видяево в 2020 году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-

1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об 

организации общественных работ, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении 

Положения об организации общественных работ», постановлением 

Правительства Мурманской области от 06.05.2020 № 278-ПП «Об  

организации временных общественно полезных работ в Мурманской 

области» 

 

постановляю: 

 

1.  Организовать проведение временных общественно полезных работ 

(далее – Работ) на территории ЗАТО Видяево в 2020 году. 

2.  Утвердить прилагаемый перечень Работ на территории ЗАТО Видяево 

в 2020 году. 

3.  Утвердить прилагаемый перечень организаций и объемов Работ в 

ЗАТО Видяево в 2020 году. 

4.    Финансирование Работ в организациях, указанных в приложении к 

настоящему постановлению, производится за счет средств организаций, в 

которых проводятся общественные работы, и за счет средств областного 

бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий по содействию 

занятости населения. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 апреля 2020 года. 

6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                    В.А. Градов 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации ЗАТО Видяево  

от «15» мая 2020 № 360 

 

 

Перечень временных общественно полезных работ 

на территории ЗАТО Видяево в 2020 году 

 

- Озеленение, благоустройство и уборка территорий, зон отдыха; 

- подсобные работы при ремонтно-восстановительных и 

снегоочистительных работах; 

- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных 

площадок от мусора и бытовых отходов; 

- погрузочно-разгрузочные работы, вырубка кустарников и мелколесья; 

- косметический ремонт помещений; 

- уборка помещений, лестниц и лестничных площадок жилых домов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации ЗАТО Видяево  

от «15» мая 2020 № 360 

 

 

Перечень организаций и объемов временных общественно полезных 

работ на территории ЗАТО Видяево в 2020 году 
 

№ п/п Наименование Количество 

мест 

1 МБУ «УМС (служба заказчика)»  ЗАТО Видяево 3 

2 МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко» 1 

3 МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2 «Ёлочка» 1 

4 МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 2 

5 МАУ «СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево 2 

6 ООО «Норма Плюс» 5 

ИТОГО  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


